Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus Presidente EpitácioCâmpus Presidente Epitácio
COORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOSCOORDENADORIA DE REGISTROS ACADEMICOS

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 2/2022 - CRA-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSPN.º 2/2022 - CRA-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP

Assunto: Indeferimento de Matrículas Processo Seletivo 2022/1 - Primeira ChamadaAssunto: Indeferimento de Matrículas Processo Seletivo 2022/1 - Primeira Chamada

A Coordenadoria de Registros Acadêmicos do Câmpus Presidente Epitácio torna público o resultado
das matrículas indeferidas no processo seletivo do Edital 400/2021 - Processo Seletivo para o 1º

Semestre de 2022 (2022/1):

CURSO INTEGRADO EM INFORMÁTICACURSO INTEGRADO EM INFORMÁTICA

INSCRIÇÃO Motivo

0000260627-6
Não cumpriu a data de correção de documentos prevista
no Cronograma do Edital.

0000270259-5
Não cumpriu a data de correção de documentos prevista
no Cronograma do Edital.

0000266530-1
Não cumpriu a data de correção de documentos prevista
no Cronograma do Edital.

0000258814-0

Não cumpre o item 8.1 do edital, tendo estudado em
escola do Sistema S (Sesi, Senai, Sesc, Senac) que não
pertencem à Rede Pública de Ensino. Portanto, não tem
direito às vagas reservadas pela Lei nº 12.711/2012.

0000248786-3

Não cumpre o item 8.1 do edital, tendo estudado em
escola do Sistema S (Sesi, Senai, Sesc, Senac) que não
pertencem à Rede Pública de Ensino. Portanto, não tem
direito às vagas reservadas pela Lei nº 12.711/2012.

0000259684-0

Não cumpre o item 8.1 do edital, tendo estudado em
escola do Sistema S (Sesi, Senai, Sesc, Senac) que não
pertencem à Rede Pública de Ensino. Portanto, não tem
direito às vagas reservadas pela Lei nº 12.711/2012.

0000262756-1

Não cumpre o subitem B do item 8.2 do edital, candidato
com renda bruta por pessoa que reside no mesmo
domicílio maior a R$1.650,00. Portanto, não tem direito às
vagas reservadas pela Lei nº 12.711/2012.

0000260396-2

Não cumpre o item 8.1 do edital, tendo estudado em
escola parFcular em 2014, conforme declaração enviada.
Portanto, não tem direito às vagas reservadas pela Lei nº
12.711/2012.

CURSO INTEGRADO EM MECATRÔNICACURSO INTEGRADO EM MECATRÔNICA

0000246938-2
Não cumpriu a data de correção de documentos prevista
no Cronograma do Edital.

0000269728-0

Não cumpre o item 8.1 do edital, tendo estudado em
escola parFcular no 5º ano do Ensino Fundamental,
conforme declaração enviada. Portanto, não tem direito às
vagas reservadas pela Lei nº 12.711/2012.

CURSO DE ADMINISTRAÇÃO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

INSCRIÇÃO Motivo

0000259270-6
Não cumpriu a data de correção de documentos prevista
no Cronograma do Edital.

0000270976-5
Não cumpriu a data de correção de documentos prevista
no Cronograma do Edital.

0000254372-0
Não cumpriu a data de correção de documentos prevista
no Cronograma do Edital.

0000258177-6

Não cumpre o item 8.1 do edital, tendo estudado em
escola do Sistema S (Sesi, Senai, Sesc, Senac) que não
pertencem à Rede Pública de Ensino. Portanto, não tem
direito às vagas reservadas pela Lei nº 12.711/2012.

0000258226-3

Não cumpre o item 8.1 do edital, tendo estudado em
escola do Sistema S (Sesi, Senai, Sesc, Senac) que não
pertencem à Rede Pública de Ensino. Portanto, não tem
direito às vagas reservadas pela Lei nº 12.711/2012.

0000264154-2

Não cumpre o item 8.1 do edital, tendo estudado em
escola do Sistema S (Sesi, Senai, Sesc, Senac) que não
pertencem à Rede Pública de Ensino. Portanto, não tem
direito às vagas reservadas pela Lei nº 12.711/2012.

0000269893-9

Não cumpre o item 8.1 do edital, tendo estudado em
escola do Sistema S (Sesi, Senai, Sesc, Senac) que não
pertencem à Rede Pública de Ensino. Portanto, não tem
direito às vagas reservadas pela Lei nº 12.711/2012.

CURSO DE ELETROTÉCNICA CURSO DE ELETROTÉCNICA

0000253865-9
Não cumpriu a data de correção de documentos prevista
no Cronograma do Edital.

0000247098-2

Não cumpre o item 8.1 do edital, tendo estudado em
escola parFcular em 1995, conforme declaração enviada.
Portanto, não tem direito às vagas reservadas pela Lei nº
12.711/2012.

O prazo para interposição de recurso contra o resultado de indeferimento é de dois dias úteis, ou seja, dias 26 e

27/01/2022 até as 19 horas.

Os candidatos que queiram interpor recurso em face à decisão poderão fazê-lo, por solicitação fundamentada e

mediante documentação probatória dos fatos alegados, enviados juntamente com o formulário de requerimento para o

e-mail cra.pep@ifsp.edu.br..pep@ifsp.edu.br. No campo Assunto do e-mail deve constar: “ RECURSO 1ª CHAMADA EDITAL

400/2021 (NOME DO CANDIDATO)”.

Serão indeferidos automaticamente recursos enviados incorretamente, fora do prazo ou sem a documentação

probatória.

O resultado do recurso será publicado no dia 28/01/2022, depois das 15hs, no site do câmpus https://pep.ifsp.edu.br/.

Presidente Epitácio, 25 de  Janeiro de 2022.

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Thalita Alves dos SantosThalita Alves dos Santos, COORDENADOR - FG1 - CRA-PEPCOORDENADOR - FG1 - CRA-PEP, em 25/01/2022 16:42:03.

Este documento foi emiFdo pelo SUAP em 24/01/2022. Para comprovar sua autenFcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

287353
b0d7a72522

COMUNICADO N.º 2/2022 - CRA-PEP/DAE-PEP/DRG/PEP/IFSP